hoc op. extra glo. j. ea. l. §. sed et si quis dederit: ubi est ceptus aliquid de eo quod erat fiendū: et tamē locus est penitētie. Solutio dicit Jaco. de are. ut colligitur ex diffinitōe sua quā facit et refert Ly. in. l. sicut. C. de act. et obli. q. l. quod seruius loquitur quādo illud quod post dationem erat fiendum respicit cōmodum vtriusq. §. item si quis loquitur quādo respicit cōmodum dantis tū: et sū hoc videt bona solutio posita in prin. glo. recte itelligendo: quod nō placet. nam siue id quod est faciendū respicit cōmodum dantis tū siue vtriusq. idem iuris est: et eadem rō: vt. j. videbis. Preterea. §. item si qd nō respiciebat cōmodum dantis: sed tertij. s. manumittendū Respondeo ergo ad. l. quod seruius q. illud est spāle fauore matrimonij: siue matrimonium illud sit cōtrahēdū inter dātem et recipiētem: et sic gratia vtriusq. siue inter extraneos: et sic nō respiciat cōmodum dantis: casus est in. l. si ego. in prin. et. §. i. vbi hec solu. pbatur ad l. fam. j. de iure do. C. Op. in cōtractibus inominatis pōt agi: vt quis cogatur implere quod promisit: ut. j. de prescriptis verbis. l. naturalis: per totam. l. ergo apparet q. non est locus penitētie. Solutio dicit glo. et bene q. penitētie locus est ex parte eius: qui impleuit cōtractus: nō ex parte eius cui impletum est. cum enim ipse sit perfecte obligatus: nō potest penitere: sed pōt agi contra eum: vt impleat vt in contrarijs. ille vero qui impleuit potest penitere: et repetere quod dedit: ita loquitur hic: et. §. eo. l. iij. §. i. C. Contra hoc op. ea que facta sunt non possunt repeti: vt. l. si non sortem. §. libertus. j. de condi. indebi. vnde videtur q. non sit locus penitētie. Huius tū more dicit glo. q. hoc quod de penitētia dicitur habet locum in do vt des: et do vt facias: et in p. mutatiōe quasi dicat in facio: vt des. vel i facio: vt facias non habet locum: quia postquā est factum cessat penitētia. Illud etiam videtur tenere Jaco. de are. et Ly. qui recitauit eum in. d. l. sicut. de actio. et obli. Certe etiam in facio vt des: et facio vt facias potest habere locum penitētia quādo ex aliqua parte nil est impletum. Item quādo ex vna parte esset impletus si esset tale factum quod posset repeti: vt vacuam possessionem tradi et similia haberet locum ista. l. f. repetitio: vel si peto vt te reponas in pristinam obligationem: vt. §. l. proxima. Item quādo est tale factum quod nō potest repeti: lz non detur conditio ob cām ad repetēdum: tamē datur de dolo in locum illius cōditionis ob causam: vt. l. euz proponas. C. de dolo: et ibi tāgitur per doc. et ibi dixi. Preterea pōt esse datio talis que nō potest r. peti: vt datio libertatis: vt. d. l. euz proponas. et sic non est faciēda distinctio inter cōtractus inominatos: quia in omnibus idem videtur: et hoc puto verum. Tamen Guil. de cu. in hac materia est in mirabili opi. dicit enim q. solum in contractu do vt facias locus est penitētie: et nō in alio: vt hic et. l. iij. §. i. §. e. quia in alio nulla. l. reperitur. Preterea q. in cōtractu permutationis nō sit locus penitētie videt probari in. l. i. j. de re. permu. Ratio dicit ipse: quia cōtractus inominati iudicantur scōm naturam cōtractuum nominatoz quibus equiparantur: vt. l. i. §. si quis seruum. j. de po. et. l. euz qui. §. si rē inspectori. j. cōmo. sed iste cōtractus assimilatur mādato: merito debet eē locus penitētie: sicut in mandato. hoc quod ipse dicit nō placet. naz do vt des similatur emptioni: do vt facias cōdi

tionis nō mandato: facio vt facias equiparatur mādato hic est rex. in. l. naturalis. §. i. et. §. sed si facio. j. de prescrip. ver. Sed posito q. do vt facias equiparet mādato: tamē nō esset locus penitētie q. tum ad repetēdum id quod datum est: vt. l. si militem: et quod ibi no. C. eo. sed q. tum ad ipe diēdum ne fiat sic. preterea illa et eadem rō que est in contractu do vt facias est in omnibus cōtractibus inominatis: vt. j. dicaz. et sic teneo q. in omnibus cōtractibus inominatis habeat locum penitētia. C. Sed cōtra hoc op. de. l. sicut. C. de ac. et obli. Solutio ibi loquitur in cōtractibus nominatis hic in ino iatis: ista est vera rō: dicit glo. quia sicut sunt debiles in obligatione inducēda: quia cōsensu nō cōtrahuntur: vt. l. iurisgen tium in prin. §. de pac. Sic et in obligatione reti nēda sunt debiles: et sic penitētia dissoluit. ita dicit etiam Dy. in. l. stipulationes nō diuidunt in sua distinctione magna. Tu dic clarius scōm Ja. de are. et Ly. refert in. d. l. sicut. Cōtractus inominati anteq. p. pleant nō produciunt obligationem ciuilez: vt. l. ex placito. C. de re. p. mu. cū ergo nullus cōtrahētium sit ciuilitur obligatus: merito potest penitere: et eodem modo post cōtractum impletum ab vna parte ille qui impleuit pōt penitere: quia implendo obligauit alium sibi nō se alteri: et hoc no. in. d. l. ex placito: et ista rō: quia obligatio non est cōtracta est generalis et vrgens ad omnem spēm cōtractus in nominati. preterea quādo obligatio debet impleri ex interuentu rei: lz parti penitere: et rez nō accipere: vt. l. qui pecuniam. §. si cer. peta. et. j. que res pigno. obli. pos. l. pe. et. j. qui po. in pig. ha. l. i. et. l. potior. in prin. sed cōtractus nominati statim ab ipso initio sunt p. facti: et est nata ciuilis et naturalis obligatio et actio: ut. d. l. iurisgen tium. in prin. merito non licet penitere: vt. l. si. cut. C. de actio. et obli. C. Contra hoc op. q. etiam in contractibus nominatis: licet penitere: ut in mandato deposito: et societate. Glo. fa tetur contrariū q. in illis fallit: ita dicit hic: et in. d. l. sicut: et idem Dy. in. c. quod semel. de re. iur. lib. vi. Alij dicunt et melius q. in illis non fallit: nūquam enim licet penitere ab eo in quo obligatio est cōtracta: vt in. l. in commodato. §. sicut. j. commo. et. d. l. sicut. de actio. et obli. vnde in mandato non sum obligatus ad tenendum te procuratorem perpetuo: merito possuz te reuocare. Idem in deposito et societate: et predicta tenet doc. in. d. l. sicut. de actio. et obli. et bene. C. Item op. in contractibus inominatis: licet non sit nata ciuilis obligatio tamen est nata naturalis que impedit repetitionem soluti: vt. l. naturaliter. de condi. indebi. ergo illud quod soluiisti non potes repetere ex penitētia: quia naturaliter erat debitum. Respondeo non erat debituz naturaliter simpliciter: sed debebam centum: vt ires capuaz ad recipienduz: ad istud tuum ire capuam nullo iure eras obligatus: ut. d. l. qui pecuniam. §. si cer. peta. si ergo ex penitētia tollitur ne eas capuam: vel ne i. pleas cōtractum ex parte tua tollitur obligatio naturalis qua tenebatur tibi soluere: et sic apparet modo oīno solutum indebitum. quod ergo hic dicit q. potest penitere non intelligas eius quod dedi principaliter: quia cum ad id esset naturaliter obligatus: non potest penitere: sed intelligas q. peniteat eum de eo q. per aduersam partem est faciendum: Et ex hoc apparet mediuz per q. in libello concluditur. Si